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Nyssen alueellinen palvelutaso vuosille 2026-
2030 

 

1. Palvelutasomääri琀琀elyn taustaa 

 

Nysse on tehnyt palvelutasomääri琀琀elytyötä jo useamman valtuustokauden ajan. Palvelutasomääri琀琀ely poh-
jautui aiemmin lakisääteiseen velvoi琀琀eeseen (joukkoliikennelaki 13.11.2029/869), e琀琀ä toimivaltaisen viran-
omaisen on osoite琀琀ava alueellinen palvelutasomääritelmä. Lain korvautuessa ja lakisääteisyyden poistuessa 
(laki liikenteen palveluista 01.07.20218 320/2017) tarve palvelutasomääritelmälle näh琀椀in edelleen oleelli-
sena ja sen tekeminen säilyte琀�in osana kun琀椀en yhteistoimintasopimusta. Kun琀椀en hyväksymään yhteistoi-
mintasopimukseen on kirja琀琀u, e琀琀ä joukkoliikenneviranomainen tekee valtuustokausi琀琀ain palvelutasomääri-
telmän ja laa琀椀i joukkoliikenteen yleissuunnitelman. Yleissuunnitelman on sisällyte琀琀ävä toimenpiteet palve-
lun toteu琀琀amiselle sekä rahoitustarpeen osoitukselle.  
 

Palvelutasomääri琀琀ely kuvaa koko Nysse-seudun yhtenäistä joukkoliikenteen palvelua kullakin alueella. Ky-
seessä ei ole pelkästään yhden kunnan sisäisen joukkoliikenteen palvelutaso vaan koko alueen yhtenäinen 
joukkoliikenteen palvelutasokokonaisuus. Osassa kun琀椀a joukkoliikenteen palvelutaso voi erota voimakkaas琀椀. 
Erot johtuvat ennen kaikkea maankäytönrakenteesta, alueellisesta joukkoliikenteen käytöstä, liikennepalve-
lun kustannustasosta sekä palveluiden sijoi琀琀umisesta. Osalla alueista on asukasmäärän ja joukkoliikenteen 
käytön johdosta perusteltua tarjota runsaas琀椀 joukkoliikennepalvelua, kun taas alueilla, jossa asukkaita on vä-
hän ja hajanaises琀椀 sekä joukkoliikenteen käy琀琀ö on ollut vähäistä, tarjontaa on huoma琀琀avas琀椀 vähemmän. 
Palvelutasomääri琀琀ely antaa joukkoliikenteen suunni琀琀elulle suuntaviivat ja periaa琀琀eet siihen, minkälaista pal-
velutasoa kullakin alueella, kuntarajasta riippuma琀琀a, tarjotaan seuraavan viiden vuoden aikana.  
 

Joukkoliikenteen palvelutasomääri琀琀elyllä kuvataan viranomaisen tahto琀椀laa siitä, millainen joukkoliikenne on 
perustelluin kullakin maan琀椀eteellisellä alueella matkustustarpeet (pysäkkinousut alueellises琀椀) ja käyte琀琀ä-
vissä oleva rahoitus huomioiin o琀琀aen. Nykyinen 6-portainen palvelutasomääritelmä on kuntalaisen kannalta 
hyvin kankea, monitasoinen sekä vaikeas琀椀 ymmärre琀琀ävä. Nykyiseen 6-portaiseen palvelutasomääritelmään 
ei ole pysty琀琀y osoi琀琀amaan rii琀琀ävällä tasolla korkean palvelutason alueita, joissa joukkoliikenteen käy琀琀ö on 
kuntalaiselle todellinen päivi琀琀äinen kulkutapavaihtoehto. Toisaalta nykyinen 6-portainen palvelutasomääri-
telmä ei osoita rii琀琀ävän selkeäs琀椀 sitä, miten reuna- ja haja-asutusalueilla lakisääteiset kuljetuspalvelut toteu-
tetaan avointa joukkoliikenne琀琀ä hyödyntäen. Haasteena nykyisessä joukkoliikenteen palvelutasomääri琀琀e-
lyssä on ollut strategisen maankäytön yhteensovi琀琀aminen valtuustokausi琀琀ain toteute琀琀avaan joukkoliiken-
teen palvelutasoon. Osassa kunnissa strategista maankäy琀琀öä saatetaan toteu琀琀aa pidemmällä aikavälillä ja 
toisissa kunnissa uusia maankäytön avauksia tapahtuu nopeammin. Palvelutasomääri琀琀elyllä ei pystytä nykyi-
sellään antamaan rii琀琀ävän selkeää kuvaa siitä, kuinka palvelun rahoitusta pitäisi ohjata ja joukkoliikennepal-
veluita järjestää.  
 

Palvelutasomääri琀琀elyn 2026-2030 tavoi琀琀eet  
 

Palvelutasomääri琀琀elyssä 2026-2030 tavoi琀琀eet on käyty läpi joukkoliikennelautakunnan kokouksessa 
27.8.2025 § 60 ja ne on hyväksy琀琀y osaksi tulevaa työn tekemistä  



  Nyssen alueellinen palvelutasomääri琀琀ely vuosille 2026-2030 

  TRE:4267/08.01.01/2025 

     

 

 

 

Kuva 1. Joukkoliikenteen alueelliset palvelutasot 2026-2030 tavoi琀琀eet  
 

Joukkoliikenteen visiotyö 2030-luvulle  
 

Seudullista palvelutasomääri琀琀elyä tukemaan on toteute琀琀u vuonna 2024 seudun joukkoliikenteen tulevai-
suusvisio (Tampereen kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunta 17.4.2024 § 35). Tampereen kaupunkiseu-
dun seutustrategian mukaises琀椀 seutu on vuoteen 2040 mennessä kasvanut voimakkaas琀椀 ja onnistunut to-
teu琀琀amaan kestävän siirtymän. Seutustrategian visio nojaa seudulliseen yhteistyöhön ja siihen, e琀琀ä yhdessä 
olemme huomioineet 昀椀ksun kasvun ja joukkoliikenteen yhteensovi琀琀amisen kaupunkikehityksen osalta. Ku-
vassa 2. on kuva琀琀u Tampereen kaupunkiseudun rapor琀�a joukkoliikenteen seudulliseen kehi琀琀ämiseen ja työ-
hön tunniste琀琀u muun muassa merki琀琀ävien joukkoliikenteen solmu- ja vaihtopisteiden kehi琀琀äminen.  
 

nysse. Tampereen seudun joukkoliikenne

Joukkoliikenteen alueelliset palvelutasot 2026 -2030   Projek琀椀suunnitelma

Ty n tär eimmät tavoi琀琀eet

 uomme sel eän yleis uvan aluei en
 ou  olii enteestä.
 lueen asukkaat ja toimijat voivat tarkastaa, kuinka
琀椀heäs琀椀 joukkoliikenne palvelee 琀椀etyllä alueella ja
miten palvelu on kehi琀琀ymässä.

 uunni琀琀elemme  ou  olii enne琀琀ä sinne 
missä mat usta at ovat.
Palvelutasot au琀琀avat varmistamaan, e琀琀ä liikenne
suunnitellaan kysynnän mukaan  
kustannustehokkaas琀椀, mu琀琀a ihmisten tarpeita
kuunnellen.

Tuemme  iilineutraali  aupun iseutu 2030 -
tavoi琀琀eita.
Täsmällinen ja kysyntäperusteinen suunni琀琀elu tukee
koko seudun ilmastotavoi琀琀eita vähentämällä
yksityisautoilua ja päästöjä etenkin parhaan
palvelutason alueilla. 

E istämme  ou  olii enteen  a maan äyt n
y teensovi琀琀amista.
 sumisen, elinkeinoelämän ja joukkoliikenteen
kehi琀琀ämistä suunnitellaan yhdessä. Joukkoliikenne
huomioidaan oikea-aikaises琀椀 ja kustannustehokkaas琀椀
osana kun琀椀en maankäytön suunni琀琀elua.
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Kuva 2. Tampereen kaupunkiseudun rapor琀�: Suuntaviivoja joukkoliikenteen seudullises琀椀 merki琀琀ävään kehit-
tämiseen  
 

Seudun joukkoliikenteen kehityskuvatyö, seudun rakennesuunnitelman päivi琀琀äminen sekä tuleva M L5-kausi 
2024-2027 ovat isoja kokonaisuuksia, jotka vaa琀椀vat Nysseä edistämään joukkoliikenteen kehityspolkua. Näi-
den kokonaisuuksien pohjalta Nyssessä on selvite琀琀y kun琀椀en joukkoliikenteen runkotasoista kehityspolkua 
2030-luvulle. Kun琀椀en osalta on käyty keskustelua runkotasoisesta joukkoliikennepalvelusta sekä maankäytön 
linki琀琀ymisestä osaksi joukkoliikennepalvelua. Työssä on halu琀琀u sitou琀琀aa kun琀椀a panostamaan maankäytön 
kehi琀琀ämistä ja joukkoliikennerunkopalvelua yhtenäiseksi kokonaisuudeksi. Työssä ei ote琀琀u kantaa yksityis-
kohtaisiin rei琀�valintoihin, harvaan asutun alueen joukkoliikennepalvelun järjestämiseen tai lakisääteisiin 
koulukuljetusmatkoihin. Työssä painote琀�in ainoastaan kun琀椀en päälinjojen kehi琀琀ämistä.  siantun琀椀jatyötä 
teh琀椀in kesällä 2023, ja kun琀椀en kanssa käy琀椀in vuoropuhelua syksyn 2023 aikana. Kuvassa 3. on kuva琀琀u Nyssen 
omaa joukkoliikenteen visiota Lempäälän, Vesilahden, Valkeakosken ja Tampereen eteläosiin 2030-luvulle 
(työ hyväksy琀琀y joukkoliikennelautakunnassa 17.4.2024 § 35).  
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Kuva 3. Etelä-Tampereen, Vesilahden, Lempäälän ja Valkeakosken suunnan joukkoliikenteen visio 2030-lu-
vulle 

 

Hiilineutraali seutu  
 

Koko Tampereen kaupunkiseudun yhteinen tavoite on olla hiilineutraali seutu vuonna 2030. Kaikki kahdeksan 
seudun kuntaa kuuluvat HINKU-verkostoon. Kaupunkiseudulla pyritään yhteises琀椀 löytämään ratkaisuja muun 
muassa liikennejärjestelmätyöhön ja saavu琀琀amaan M L-sopimuksissa koko seutua palvelevia isoja hankkeita. 
Seudun tavoi琀琀eena on, e琀琀ä maankäy琀琀ö on koko seudun osalta eheää ja kestävää liikenne琀琀ä edistetään. Tämä 
tarkoi琀琀aa, e琀琀ä maankäytön kehi琀琀äminen ja kaavoitus paino琀琀uu palveluiden, joukkoliikenteen sekä kevyen 
liikenteen väylien läheisyyteen. Maankäytön suunni琀琀elussa pyritään alueiden suunni琀琀eluun niin, e琀琀ä auto-
riippuvuus on vähäistä. 
 

Maankäytön lisäksi joukkoliikenteen käy琀琀övoimien tulee olla EU-direk琀椀ivin mukaises琀椀 puhtaita käy琀琀övoimia. 
Jokaisessa uudessa joukkoliikenteen kalustohankinnassa huomioidaan direk琀椀ivi. Tampereen seudun joukko-
liikennelautakunnassa on hyväksy琀琀y vuosien 2022–2025 palvelusuunnitelma, jonka mukaan bussiliikenteen 
uusissa hankinnoissa hyväksytään vain sähkön, uusiutuvan dieselin ja biokaasun käy琀琀ö. Eri energiamuotojen 
ja kaluston hintojen kehi琀琀ymisen myötä uusista busseista todennäköises琀椀 valtaosa tulee olemaan sähköbus-
seja. Sähköllä tai uusiutuvalla käy琀琀övoimalla kulkevia linja-autoja noin 30 % koko bussiliikenteestä. Rai琀椀o琀椀ellä 
hoidetaan sähköises琀椀 nyky琀椀lanteesta noin 10 % Nyssen liikennekokonaisuudesta, mu琀琀a Nyssen nousijamää-
ristä yli 30 % kulkee rai琀椀o琀椀ellä.  
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Seudun yhteisenä tavoi琀琀eena on myös luoda yhteinen ja helppokäy琀琀öinen lippujärjestelmä. Nyssessä on käy-
tössä koko seudulla yhtenäinen lippujärjestelmä. Yhtenäistä lippujärjestelmää uudiste琀�in vuoden 2024 
alussa, kun järjestelmässä siirry琀�in 3 vyöhykkeen malliin. Muutoksen yhteydessä etenkin reuna-alueilla lip-
pujen hinnat laskivat. Nyssessä on ollut käytössä myös lähimaksaminen ja mobiililippu, jotka ovat jo pidem-
män aikaa mahdollistaneet helppokäy琀琀öisen maksamisen tavan satunnaiselle matkustajalle. Mobiili- ja lähi-
maksamisen lisäksi Nysse tekee paljon yhteistyötä eri toimijoiden kanssa ja tarjoaa muun muassa mahdolli-
suuden hankkia tapahtumalippu. Tuloksista nähdään, e琀琀ä vuonna 2023 jääkiekon Liigan -o琀琀eluissa jo noin 
viidennes kävijöistä hyödynsi joukkoliikenne-etua. Tapahtumalipun lisäksi Nyssen lipputuo琀琀eet käyvät VR:n 
junissa koko Tampereen kaupunkiseudulla.   
 

Joukkoliikenteen palvelutasokaudella 2026-2030 on viimeinen hetki tehdä seudullises琀椀 isoja toimenpiteitä, 
jo琀琀a hiilineutraali seutu vuonna 2030 -tavoi琀琀eeseen tullaan pääsemään. Tiukassakin taloudellisessa 琀椀lan-
teessa on löyde琀琀ävä ratkaisuja, joilla pystytään kehi琀琀ämään joukkoliikenteen palvelutarjontaa sekä mahdol-
listamaan joukoille joukkoliikenteen käy琀琀ömahdollisuuden päivi琀琀äisessä kulkemisessa. Joukkoliikenne palve-
lee nimensä mukaises琀椀 joukkoja. Strategisen joukkoliikenteen kehi琀琀äminen kytkeytyy voimakkaas琀椀 maan-
käytön kehi琀琀ämisenpainopisteisiin ja takaa 琀椀ivistyville alueille ka琀琀avan palvelutarjonnan. Haja-asutusalueet 
sekä väljä kaupunkirakenne ei joukkoliikenteen palvelutarjonnalta saavuta samalaista palvelutasoa kuin 琀椀i-
viillä alueilla.  
 

Kun琀椀en rooli ja ohjaus palvelutasomääri琀琀elyssä  
 

Kunnat hyväksyvät omassa talousarviovalmistelussaan joukkoliikenteen käyte琀琀ävissä olevan rahoituksen. Tä-
män lisäksi kunnilla on monopoliasema maankäytön kehi琀琀ämisestä sekä palveluiden ja asumisen sijoi琀琀ami-
sesta. Kun琀椀en rooli on siten merki琀琀ävä myös joukkoliikenteen palvelutasomääri琀琀elytyössä vuosille 2026-
2030. Monessa seudun kunnassa on sitoudu琀琀u omissa kunta- tai pormestaristrategioissa joukkoliikenteen 
kehi琀琀ämiseen. Kaikkien Tampereen kaupunkiseudun kun琀椀en kanssa on käyty jo useana vuonna läpi joukko-
liikenteen kehi琀琀ämissuun琀椀a ja pyri琀琀y parantamaan joukkoliikenteen ja maankäytön yhteensovi琀琀amista. 
 

Kun琀椀a on osalliste琀琀u syksyllä 2025, palvelutasomääri琀琀elytyön yhteydessä poh琀椀maan maankäytön ja joukko-
liikenteen yhteensovitusta. Monessa kunnassa on tode琀琀u, e琀琀ä liikennepalveluita on kehite琀琀ävä kustannus-
neutraalis琀椀, huomioiden isojen joukkojen kulkutarpeet. Moni seudun kunta on tehnyt pitkäjänteistä työtä ja 
pyrkinyt kehi琀琀ämään maankäytön kehi琀琀ämistä 琀椀heän joukkoliikennerungon varrelle.  
 

Tampereen kaupunkiseudun väestö ja sen kehitys  

 Vuosi 2019 Vuosi 2020 Vuosi 2021  Vuosi 2022 Vuosi 2023 Vuosi 2024 

Kangasala            31 868             32 214             32 622             32 959             33 473             33 951  

Lempäälä            23 523             23 828             24 164             24 580             24 711             24 854  

Nokia            33 929             34 476             34 884             35 346             35 647             36 176  

Pirkkala            19 623             19 803             20 206             20 405             20 763             21 042  

Orivesi               9 158                9 008                8 978                8 935                8 839                8 869  

Tampere          238 140           241 009           244 223           249 009           255 050           260 180  

Vesilahti               4 355                4 367                4 444                4 501                4 469                4 511  

Ylöjärvi            33 254             33 352             33 533             33 607             33 677             33 704  

YHT.          393 850           398 057           403 054           409 342           416 629           423 287  

Taulukko 1. Väestömäärien kehitys kaupunkiseudulla ja seudun kunnissa vuodesta 2019 alkaen 
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Taulukossa 1. on kuva琀琀u väestömäärän kehitystä seudulla ja kunnissa. Tampere on koko seudun suurin kunta 
ja kaupungissa asuu noin 61,5 % koko seudun väestöstä. Noin 30 000 asukkaan kun琀椀a ovat Nokian, Kangasala 
sekä Ylöjärvi, jotka muodostavat osaltaan noin 8 % koko seudun väestömäärästä. Noin 20 000 asukkaan kun琀椀a 
ovat Lempäälä ja Pirkkala, jotka muodostavat osaltaan noin 5,8 % koko seudun väestömäärästä. Loput seudun 
asukasluvusta muodostuvat alle 10 000 asukkaan kunnista, Vesilahdesta ja Orivedestä.   
 

Kuvassa 4. on kuva琀琀u alueen väestö琀椀hey琀琀ä vuonna 2024. Kuvasta pystytään havainnoimaan, e琀琀ä 琀椀iviis琀椀 asu-
minen on paino琀琀unut Tampereen kaupunkialueelle, etenkin keskustaan ja Hervannan alueelle. Tämän lisäksi 
asukas琀椀heydestä on nähtävissä, e琀琀ä naapurikunnissa etenkin Nokialla, Kangasalla, Ylöjärvellä, Pirkkalassa ja 
Lempäälässä, Orivedellä asukas琀椀heys on voimakkaampaa kun琀椀en keskusta-alueilla. Tarkenne琀琀aessa Tampe-
reen väestön琀椀hey琀琀ä 250 m x 250 m ruutuihin pystytään kantakaupungin alueella näkemään erityises琀椀 rai琀椀o-
琀椀e mukanaan tuoman vaikutuksen alueiden väestö琀椀heyteen. 250 m x 250 m ruutu琀椀edosta näkyy kuitenkin 
hyvin, e琀琀ä käytössä olevalla (Lentävänniemi-Santalah琀椀) ja tulevalla (Kauppi-Linnainmaa) ja (Sorin aukio-Pirk-
kala) 琀椀ivistämistä ja väestön 琀椀hey琀琀ä voidaan vielä kasva琀琀aa, sillä alueista ainoastaan Pirkkalan ja Tampereen 
rajalla Härmälässä asukas琀椀heys on samalla tasolla kuin Kalevassa ja Hervannassa.  
 

Väestö琀椀heyden kuvasta pystytään myös näkemään, e琀琀ä myös kaupunkiseudun joukkoliikenteen suuntaviiva 
-työssä tunniste琀琀ujen joukkoliikenteen solmu- ja vaihtopisteiden ympäristössä väestön琀椀heys on edelleen ma-
tala ja maankäytön kehi琀琀ymistä voidaan kaikilla aluekeskusalueilla toteu琀琀aa hallitus琀椀. Tampereella voidaan 
havaita, e琀琀ä aluekeskuksista ainoastaan Hervannassa asukas琀椀heys on korkea, mu琀琀a kaikissa muissa aluekes-
kuksissa Linnainmaa, Tesoma, Lakalaiva ja Lielah琀椀/Hiedanranta on huoma琀琀avas琀椀 matalampi. Naapurikun琀椀en 
osalta aluekeskukset tai kun琀椀en keskukset muun muassa Sääksjärvellä, Ylöjärven Soppeenmäessä tai Va-
琀椀alassa väestön琀椀heyden taso on vielä suhteellisen matalalla tasolla. 

 

 

Kuva 4. Seudun väestö琀椀heys ruutuaineistona 1 km x 1 km vuodelta 2024 YKR-aineisto 
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Seudun työpaikka-alueet ja niiden vaikutus joukkoliikenteen käy琀琀öön  
 

Seudun työpaikka-alueita on kuva琀琀u kuvassa 5. Kuvasta nähdään merki琀琀ävimmät työpaikka-alueet vuonna 
2023 sijoi琀琀uivat Tampereen keskusta-alueelle, Kolmenkulmaan, Hatanpään alueelle, Sarankulmaan ja Lah-
desjärvelle, Itä-Hervannan alueelle sekä osin Ruskoon, Hankkion alueelle sekä Kaupin kampukselle. Naapuri-
kunnissa määrällises琀椀 merki琀琀äviä työpaikkakeski琀琀ymiä ei juurikaan ole.  
 

Tampereen alueella työpaikka-alueet näkyvät osi琀琀ain myös joukkoliikenteen matkustajamäärissä. Vuonna 
2024 nousijamääräistä nähdään, e琀琀ä alueilla, joissa maankäy琀琀ö sisältää ainoastaan työpaikkatoimintoja, 
nousijamäärät jäävät suhteellisen vähäisiksi. Erityisinä nostoina voidaan tehdä Ruskon ja Kolmenkulman alu-
eet, joissa maankäy琀琀ö pohjautuu pelkästään työpaikka-alueisiin. Näiden alueiden vuosinousut ovat kuitenkin 
suhteellisen vähäiset, vaikka palvelua joukkoliikenteellä esim. Ruskossa on runsaas琀椀.  lueet, joissa maan-
käy琀琀ö on sekoi琀琀unu琀琀a ja aluerakenteessa on runsaas琀椀 työpaikka-alueita ja asumista, joukkoliikenteen käy琀琀ö 
on runsaampaa kuten Lapinniemen, Kaupin ja Hatanpään alueilla. 
 

 

Kuva 5. Seudun työpaikka-alueet 1 x 1 km ruuduissa vuodelta 2023 YKR-aineisto 
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Seudun alueellinen joukkoliikenteen käy琀琀ö  
 

Seudulla joukkoliikenteen nousijamäärät ovat kasvaneet voimakkaas琀椀 vuosien 2019-2024 välillä. Taulukossa 
3. on kuva琀琀u kuntakohtaisia nousijamääriä ja osoite琀琀u koko seudun kasvua sekä vuosikohtaista vaihtomäärää 
ja sen osuu琀琀a kaikista nousuista. Vuosi 2024 oli ennätysvuosi Nysse-liikenteessä, kun seudun liikenteessä teh-
琀椀in yli 52 milj. nousua. Nousut pääsääntöises琀椀 paino琀琀uvat Tampereelle, missä lähes 90 % kaikista seudun 
nousuista tehdään. Kuvassa 6. pystytään näkemään, kuinka nousijamäärä jakautuu alueellises琀椀 seudulla. Ku-
vassa 6. on osoite琀琀u seudun nousija琀椀lastoja 1 x 1 km ruuduissa, joista pystytään näkemään nousukohteet 
kartalla. Vuonna 2024 琀椀lastossa ei vielä nähdä rai琀椀o琀椀en 2. vaiheen käy琀琀ööno琀琀oa Lentävänniemen ja Santa-
lahden välillä, mu琀琀a kuvasta pystyy näkemään rai琀椀o琀椀en vaikutuksen nousuihin.  
 

Kuntakohtaisia 

nousuja  Vuosi 2019   Vuosi 2020   Vuosi 2021   Vuosi 2022   Vuosi 2023   Vuosi 2024  

Kangasala  1 081 261  710 684   815 413  1 053 914  1 226 828  1 266 661  

Lempäälä 656 630  450 863  531 799  765 076  905 359  931 563  

Nokia 902 753  577 207  586 406  742 689  871 380  940 604  

Orivesi 30 131  24 998  40 281    53 349  61 850  70 418  

Pirkkala 936 042  553 030  535 283  855 131  1 090 733  1 155 909  

Tampere 35 329 855  23 385 359  25 892 137  37 820 111  44 588 935  47 635 435  

Vesilahti  39 018  27 174  27 654  33 508  35 315  37 312  

Ylöjärvi 840 626  548 811  569 960  689 902  761 668  780 082  

YHT 39 816 316  26 278 126  28 998 933  42 013 680  49 542 068  52 817 984  

Vaihtojen osuus 

nousuista 15,40 % 16,30 % 20,30 % 21,40 % 21,70 % 22,50 % 

Taulukko 3. Kuntakohtaisia nousuja vuosina 2019-2024 
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Kuva 6. Seudun joukkoliikenteen nousut 1 x 1 km ruuduissa vuodelta 2024, Nyssen aineisto 

 

Kuntakohtaisten nousijamäärien lisäksi on tutki琀琀u alueellisia nousijamäärien muutoksia. Tampere on tarkas-
telussa jae琀琀u 10 eri alueeseen (kuva 7.), jossa on tutki琀琀u niin alueen väestön muutoksia kuin alueen joukko-
liikenteen nousujen kehitystä. Nousija琀椀etojen valossa keskustan ydinalue on kasvanut kaikista voimakkaim-
min. Tätä perustelee etenkin keskusta-alueella tehdyt vaihdot, mu琀琀a myös keskusta-alueella helpoksi koe琀琀u 
rai琀椀o琀椀e, jolla tehdään lyhyitä matkoja keskusta-alueen sisällä. Keskusta-alueen ulkopuolelta Kaakkois-Tampe-
reen nousujen määrä on kasvanut etenkin ra琀椀kan ja alueen väestönkehityksen myötä eniten. Keskustan itä-
osassa Kaupin alueella nousut ovat kasvaneet merki琀琀äväs琀椀, johtuen etenkin rai琀椀o琀椀en vaihtopisteestä Kaupin 
kampuksella.  lueet, joihin ra琀椀kka ei juurikaan ole vaiku琀琀anut, Etelä- ja Länsi-Tampereella, nousijamäärissä 
nähdään selvää kasvulukemaa.  
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Kuva 7. Tampereen alueen nousut ja niiden muutokset vuosien 2019-2024 välisenä aikana, Nyssen aineisto 

 

2. E ellisen palvelutasomääritelmän toteuma  
 

Edellisessä palvelutasomääri琀琀elyssä vuosille 2022-2025 oli asete琀琀u erilaisia yksityiskohtaisia kuntatavoi琀琀eita 
joukkoliikenteen toteu琀琀amiseen ja kehi琀琀ämiseen. Edellinen palvelutasomääri琀琀ely vuosille 2022-2025 jäi ir-
ralliseksi kokonaisuudeksi ja näkyi vajavaises琀椀 Nyssen liikennepalvelun järjestämisessä. Työn toimeenpanoa 
ei pysty琀琀y rii琀琀ävällä tasolla kytkemään Nyssen vuosi琀琀aiseen liikennepalvelukokonaisuuteen. Muilta osin kun-
takohtaiset erityisnostot ja niiden toimenpiteet on kuva琀琀u alla.  
 

Kangasala 

1. Vahvistetaan Kangasalan nauhataajaman ja Tampereen välisiä yhteyksiä matkustajamääräkehityksen 
mukaises琀椀  

a. Linjan 40 vuorotarjontaa kehite琀�in vuoden 2022 syksyllä, kun vuoroja lisä琀�in sunnuntaihin. 
Muilta osin liikennepalvelua Kangasalan nauhataajamassa ei juurikaan ole kehite琀琀y, Kangas-
alan 琀椀ukan talouskuurin johdosta.  

b. Kangasalan nauhataajamassa välillä Kangasalan keskusta – Va琀椀ala nousuja teh琀椀in vuonna 
2019 lähes 455 000, kun vuonna 2024 vuosikohtainen nousijaluku Kangasalan nauhataaja-
massa oli lähes 597 000.  

2. Lamminrahkaan ja Ojalaan tarjotaan joukkoliikennepalvelu etupaino琀琀eises琀椀 alueen rakentumiseen 
nähden 
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a. Liikennepalvelu Lamminrahkaan Risson ja Linnainmaan kau琀琀a käynnistyi päivi琀琀äisenä liiken-
teenä linjalla 29 elokuussa 2023. Vuoden 2021 aikana liikennepalvelu linjalla 41 käynnistyi 
Lamminrahkan rampin kau琀琀a Kangasalan keskustaan ja Taysille arkisin, linjan 41 rei琀�ä muu-
te琀椀in kesällä 2024 ja linjalla mahdolliste琀�in myös yhteys Va琀椀alan palveluihin. Yhteys Ojalan 
alueelle käynnistyi linjalla 29 kesäkuun 2025 alussa.  

b. Vuonna 2024 Lamminrahkan alueelta teh琀椀in noin 30 000 joukkoliikennenousua.  lueella asui 
vuoden 2024 lopulla noin 450 asukasta.  

3.  rvioidaan Huu琀椀järven joukkoliikenneratkaisua arjen ja viikonloppujen osalta  
a. Huu琀椀järven alueella teh琀椀in joukkoliikenteessä Nysse-liikenteeseen nousuja vuonna 2019, 

43 000 kpl. Vuoteen 2024 mennessä nousijamäärä Huu琀椀järven alueella oli kasvanut lähes 
55 000 vuosinousuun. Linjalla 41 päätepysäkki siirtyi Huu琀椀järven alueelle syksyllä 2022, sa-
massa yhteydessä, kun liikennepalvelu Kangasalan  semalle käynnistyi linjalla 40C. Kesällä 
2024 linjan 41 päätepysäkki siirtyi vielä uudemman kerran Mobiliasta Huu琀椀järven vanhalle 
amma琀�oppilaitokselle. Samalla linjalla 41 mahdolliste琀�in arkisin Kangasalan nauhataaja-
masta yhteys vaihdo琀琀omas琀椀 Lentola/Va琀椀alan alueen kaupallisiin palveluihin.  

b. Palvelutasokaudella 2022-2025 viikonloppuisin liikennepalvelua Huu琀椀järvellä ei kehite琀琀y.  
4. Tursolan ja Metsäkulman alueen palvelutasoa ja linjarei琀�ratkaisua tarkastellaan  

a. Tursolan ja Metsäkulman alueella luovu琀�in linjan 45 liikennöinnistä (Kangasala-Tursola-Kan-
gasalan asema-Va琀椀ala) kesällä 2022. Linja 45 korva琀�in alueella linjalla 40C (Kangasalan 
 sema-Tursola-Kangasala-Tampere, Keskustori). Samassa yhteydessä elokuussa 2022 liiken-
nepalvelu Tursolan ja Metsäkulman alueella käynnistyi päivi琀琀äisenä.  

b. Tursolan ja Metsäkulman alueella teh琀椀in vuonna 2019 yhteensä 14 000 joukkoliikennenou-
sua. Vuonna 2024 nousijamäärä kasvoi 21 000 nousuun.  

5. Leme琀琀yn alueen kehi琀琀äminen huomioidaan osana Lamminrahkan joukkoliikenneratkaisun kokoani-
suu琀琀a  

a. Leme琀琀yn alueen katuinfratyöt saa琀椀in viimeisteltyä vuosien 2024-2025 tai琀琀eessa.  lueella on 
ollut jonkin verran maankäytön kehi琀琀ymistä palvelutasomääri琀琀elyn 2022-2025 aikana, 
mu琀琀a rakennusalan suhdanteiden johdosta alueen rakentuminen on viivästynyt. Leme琀琀yn 
alueelle ei ole käynniste琀琀y omaa liikennepalvelua, vaan alueen joukkoliikennepalvelu on tu-
keutunut jo nykyisellään hyvin toimivaan Va琀椀alan琀椀en, Holvas琀椀n琀椀en joukkoliikennepalveluun 
sekä arkisin Lamminrahkan ramppien joukkoliikennepalveluun.  

6. Kangasalan琀椀en pysäkkejä, erityises琀椀 Kangasalan nauhataajamassa kehitetään ja tarkastellaan yh-
dessä Pirkanmaan ELY-keskuksen kanssa.  

a. Kangasalan kaupunki on yhdessä Pirkanmaan ELY-keskuksen kanssa käynnistänyt Kangasalan-
琀椀en kehi琀琀ämisen välillä Va琀椀alan琀椀e-Malli琀椀e. Suunnitelmassa tarkastellaan joukkoliikenteen 
pysäkkejä, mu琀琀a myös kevyen liikenteen yhteyksiä.  

b. Pirkanmaan ELY-keskus on käynnistänyt vt. 12 suunni琀琀elun välillä  lasjärvi-Huu琀椀järvi. Valta-
琀椀e 12 suunnitellaan 2+2-kaistaiseksi, pääosin välialueelliseksi, eritasolii琀琀ymin varustetuksi 
moo琀琀oriliikenne琀椀eksi noin 16 km matkalta. Hankkeeseen sisältyy yhteensä 34 siltaa. Lisäksi 
 lasjärven, Linnainmaan, Va琀椀alan, Lentolan, Ranta-Koiviston, Kangasalan ja Huu琀椀järven eri-
tasolii琀琀ymät parannetaan. 
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Kuva 8. Kangasalan 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024 

 

Lempäälä  
1. Lempäälän nauhataajaman yhteyksiä kehitetään matkustajamääräkehityksen mukaises琀椀  

a. Linjojen 50, 52 ja 55 uusi liikennöin琀椀sopimus ja linjastokokonaisuus ote琀�in käy琀琀öön kesällä 
2021. Linjojen liikennöin琀椀ä on ylläpide琀琀y koko palvelutasomääri琀琀elykauden ajan. Nousujen 
valossa voidaan todeta, e琀琀ä etenkin Ideaparkilla, johon Lempäälän päälinja 50 siirre琀�in lii-
kennöimään, nousijamäärät ovat vuoden 2019 luvuista (45 000 nousua) kasvaneet vuoden 
2024 (150 000 vuosinousuun).  

2. Marjamäen alueella (Ideapark) ja Lempäälän琀椀ellä tehdään yhteistyötä Pirkanmaan ELY-keskuksen 
kanssa pysäkkien sijainnin ja laadullisten parantamistoimenpiteiden kehi琀琀ämiseksi  

a. Ideaparkille Helsingin琀椀en (130) ja Ideaparkinkadun rampille on tehty vuoden 2023 aikana 
alustava karkea suunnitelmaluonnos, jossa joukkoliikenteellä olisi paremmin pysty琀琀y palve-
lemaan myös kehi琀琀yvän Realparkin-alueen työpaikkoja ja palveluita. Suunnitelma ei muo-
dostunut osaksi M L5 2024-2027-kokonaisuu琀琀a. 

b. Lempäälän kunta teki merki琀琀äviä parantamistoimenpiteitä Ideaparkin alueella pysäkki-inf-
raan loppuvuoden 2024 aikana. Parannustoimien yhteydessä uusi琀�in Ideaparkin pysäkkika-
tokset, toteute琀�in linja-autoliikenteelle etuuksia (bussikaista), paranne琀�in kävelijöiden tur-
vallisuu琀琀a uusilla liikennevaloilla sekä pysäkille tuo琀椀in sähköinen näy琀琀ötaulu.  

c. Kuljun琀椀ellä, etenkin Saikan asuntoalueen kohdalla, paranne琀�in pysäkki-infraa ja toteute琀�in 
uusia pysäkkejä sekä kehite琀�in pyöräpysäköin琀椀ä.  

d. Lempäälän琀椀ellä teh琀椀in vähäisiä pysäkkiparannuksia, joilla paranne琀�in muun muassa pysäk-
kien estee琀琀ömyy琀琀ä  
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Kangasalan 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024, muodostavat 60 % Kangasalan kokonaisnousuista
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3. Ideaparkin ympäristössä tapahtuvat isot maankäytön muutokset huomioidaan linjojen palveluta-
sossa  

a. Nykyinen maakuntakaava ei mahdollistanut asuntotuotannon kehi琀琀ämistä Marjamäen alu-
eelle, Ideaparkin väli琀琀ömässä läheisyydessä.  

b. Ideaparkin ympäristössä sen sijaan toteute琀�in mm. vapaa-ajankeskus ja uusi Lempäälän ui-
mahalli ote琀�in loppuvuodesta 2024 käy琀琀öön  

c. Liikennepalvelua etenkin viikonloppuisin linjalla 50 lisä琀�in, palvelemaan Ideaparkille suun-
tautuvaa matkustusta varten, syksyllä 2025. Matkustajamääristä pystytään sanomaan, e琀琀ä 
muutos linjan 50 vuorotarjonnassa lisäsi joukkoliikenteen käy琀琀öä etenkin Ideaparkilla ja Lem-
päälän nauhataajamassa.  

4. Junaliikenteen osalta kehi琀琀ämistyötä jatketaan 

a. Nysse-liput ovat jo vuodesta 2020 kelvanneet kaikissa Lempäälän ja Tampereen -välisissä ju-
nissa. Tämän lisäksi lähijunaliikenteen vuorotarjontaa on M-junilla lisä琀琀y Lempäälän ja Tam-
pereen välillä. Matkustajamäärä Lempäälä-Tampere välillä oli vuonna 2024 Nysse-lipulla 
87 000 ja VR:n lipulla 108 000 tehtyä matkaa.  

b. Sääksjärven junaseisakkeen suunni琀琀elu on kirja琀琀u M L5 2024-2027-sopimuskaudelle. 
M L5-kaudella edistetään Sääksjärven asema esi- ja ratasuunnitelmaa  

5.  nniston joukkoliikenneratkaisun tukeutuminen Vuoreksen joukkoliikenneratkaisuihin ja alueelta yh-
teyden varmistaminen omaan lähikouluun Sääksjärvelle  

a.  nniston alue tukeutuu hyvillä kevyen liikenteen yhteyksillä, Ruskonkehän ali Vuoreksen kou-
lulle ja bussipysäkeille, joista on erinomaiset joukkoliikenneyhteydet Tampereen keskustaan 
sekä Hervantaan  

b. Yhteys omaan lähikouluun Sääksjärvelle linjalla 58 (Hervanta-Sääksjärvi-Ideapark) lakkautet-
琀椀in kanna琀琀ama琀琀omana ja vähäisen käy琀琀äjämäärän johdosta kesällä 2024  
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Kuva 9. Lempäälän 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024 

 

Nokia    
1. Kehitetään edelleen junaliikenteen ja bussiliikenteen välisiä vaihtomahdollisuuksia Nokian matkakes-

kuksella mahdollistamaan sujuvammat yhteydet sekä Tampereelle e琀琀ä Nokian sisäisessä matkustuk-
sessa  

a. Nokialla toteute琀�in vuonna 2023 linjastomuutos, jonka yhteydessä vahviste琀�in vaihdo琀琀o-
mien Nokian sisäisten yhteyksien toimivuu琀琀a ja samalla pyri琀�in parantamaan vaihtoyhteyk-
siä junaan. Kokemuksia uudesta linjastokokonaisuudesta kerä琀�in noin 1,5 vuo琀琀a ja tulokset 
näy琀琀äytyivät, etenkin asiakastyytyväisyyden osalta heikommilta, sillä useammalta alueelta 
katkais琀椀in vaihdoton yhteys Tampereelle ja vaihdot Nokian asemalla epäonnistuivat joko ju-
naan tai bussiin mm. kasvaneiden matka-aikojen johdosta. Uusi linjastokokonaisuus tullaan 
o琀琀amaan käy琀琀öön elokuussa 2026, jolloin Nokialta parannetaan vaihdo琀琀omia yhteyksiä 
Tampereelle ja linjastoa selkeytetään monilta osin. Linjastossa varmistetaan edelleen myös 
vaihtoyhteydet junan ja bussin välillä.  

2. Viholan (Nokian Kartanonranta) alueen palvelutasoa ja linjastorakenne琀琀a tarkastellaan alueen asu-
kasmäärän kasvaessa  

a. Nokian Kartanonrannan alueella maankäy琀琀ömuutokset käynnistyivät vuoden 2025 aikana 
infratöillä, varsinainen asuntorakentaminen käynnistyy vuoden 2025 aikana ja uusia asuk-
kaita on mahdollises琀椀 alueella vuosien 2026-2027 vaihteessa. Nyssessä on uudella Nokian 
linjastoratkaisulla (käy琀琀ööno琀琀o elokuussa 2026) varaudu琀琀u Nokian Kartanonrannan alueen 
kehitykseen ja uusien asukkaiden saapumiseen alueelle. Linjalla 72 tarjotaan päivi琀琀äin 30 
minuu琀椀n välein yhteys Nokian keskustaan, asemalle, Yri琀琀äjänkadun palveluihin sekä Tampe-
reen keskustaan  
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Lempäälän 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024, muodostavat 62 % kaikista Lempäälän

nousuista
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3. Tarkastellaan Harjuniityn asukas- ja matkustajamäärien kehitystä ja varaudutaan tarjoamaan kysyn-
tää vastaavaa joukkoliikennepalvelua  

a. Harjuniityn alueella teh琀椀in joukkoliikennenousuja vuonna 2019 noin 79 000 vuodessa. Nou-
sijamäärät eivät vuoden 2019 luvuista ole kasvaneet vuonna 2024 (73 000 vuosinousua), sillä 
vuonna 2019 Myllyhaan koululla teh琀椀in koulun saneerausremon琀� ja Myllyhaan koulupolun 
oppilaat kävivät Harjuniityn koulussa (noin 15 % osuus alueen nousuista)  

b. Harjuniityn alueella asui vielä vuonna 2019 noin 2 500 asukasta ja asukasmäärä on kasvanut 
voimakkaas琀椀. Vuoden 2024 琀椀lasto琀椀edoista nähdään, e琀琀ä Harjuniityn alueella asukkaita on 
noin 3 000.  sukasmäärän kasvu on Nokian kaavoituksen osalta jatkamassa kasvuaan etenkin 
Harjuniityn mahdollisen junaseisakkeen ympärille sekä Harjuniityn pohjoisosiin 

c. Harjuniityn alueella käynniste琀�in kesällä 2023 linjalla 70 vaihdoton yhteys Tampereelle ja 
Nokian eri palveluihin. Tämä on osaltaan lisännyt matkustajamääriä ja vastannut alueen jouk-
koliikenteen kysyntään  

4. Siuro-Linnavuori alueella erityises琀椀, pyritään etsimään ratkaisuja ja mahdollistamaan joukkoliiken-
teen tarjonta alueella myös viikonloppuisin 

a. Liikennepalvelu viikonloppuisin ote琀�in Siuro-Linnavuori alueella käy琀琀öön vuonna 2023. 
b. Vuonna 2019 Siuro-Linnavuori -alueella joukkoliikenteen nousuja teh琀椀in 41 000. Vastaava 

luku oli vuonna 2024 lähes 39 000. Matkustajamäärän pienessä laskussa näkyy oppilaiden 
määrän muutokset sekä vaihdo琀琀oman yhteyden poistuminen Tampereelle.  

5. Pitkäniemen alueen osalta tarkastellaan joukkoliikenteen palvelutasoa alueen täydentämisrakenta-
misen ja kehi琀琀ämisen myötä  

a. Pitkäniemen joukkoliikennepalvelua muute琀�in kesällä 2024, kun Nysse o琀� käy琀琀öön Länsi-
Tampereella isoja linjastomuutoksia. Samassa yhteydessä luovu琀�in Tampereen keskusta-alu-
eelta liikennöivästä vaihdo琀琀omasta yhteydestä Pitkäniemeen ja liikennöin琀椀 korva琀�in yhtey-
dellä Lielahden, Tesoman ja Pirkkalan alueilta (linja 34) 

b. Pirkanmaan hyvinvoin琀椀alue (Pirha) on poistanut lukuisia toimintoja Pitkäniemen alueelta ja 
viimeisin isompi toimintojen siirto tapahtui alkuvuodesta 2024. Nousijamäärästä nähdään, 
e琀琀ä vaikka Nysse toteu琀�kin linjastomuutoksen kesällä 2024 ja Pirha siirsi merki琀琀ävän osan 
toiminnoista pois alueelta alkuvuodesta 2024, ei alueelle suuntautunut matkustus ole vähen-
tynyt (tammi-kesäkuun 2024 nousuja n. 11 000 kpl ja tammi-kesäkuu 2025 nousuja n. 20 000 
kpl)  

c.  lueen maankäy琀琀ömuutoksia ei ole toteute琀琀u palvelutasomääri琀琀elykaudella 2022-2025, jo-
ten liikennepalvelua ei ole lähde琀琀y voimakkaas琀椀 suunni琀琀elemaan  
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Kuva 10. Nokian 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024 

 

Orivesi  
1. Hyödynnetään junayhtey琀琀ä Tampereen ja Oriveden välillä. Tarjotaan liityntäliikenteenä yhteys Orive-

den keskustan ja rauta琀椀enaseman välillä  
a. Junaliikenteessä on toiminut Nyssen lipputuo琀琀eet vuodesta 2020 alkaen.  
b. Kutsuohja琀琀ua liikennepalvelua Tampereen ja Oriveden välillä on kokeiltu vuosien 2020-2021 

aikana, jonka jälkeen liikenne kilpailute琀�in ja sopimus teh琀椀in vuoteen 2025 saakka. Kutsuoh-
jauksesta luovu琀�in kesällä 2025 ja liikennepalvelu hanki琀�in aikataulusidonnaises琀椀 kesästä 
2025 alkaen.  

2. Jatketaan yhteistyötä Pirkanmaan ELY-keskuksen kanssa bussiliikenteen hankinnoissa ja krii琀�sem-
pien bussivuorojen tarjonnassa  

a. Pirkanmaan ELY-keskuksen kanssa teh琀椀in ensimmäinen yhteishankinta Ylä-Pirkanmaan liiken-
nepalveluiden hankinnaksi vuosiksi 2020-2024  

b. Uusi sopimus hanki琀�in Pirkanmaan ELY-keskuksen kanssa vuosiksi 2024-2026, suunni琀琀elua 
yhteishankinnasta teh琀椀in vuoden 2023 aikana  

3. Käynnistetään viranomaisten ja VR:n välillä neuvo琀琀elu Hirsilän junaseisakkeen käy琀琀öönotosta  
a. Hirsilän junaseisakkeesta on VR:n viranomaisten kanssa neuvoteltu, mu琀琀a seisakkeen toteu-

tusta tai käy琀琀ööno琀琀oa ei valtuustokaudella lähde琀琀y edistämään  
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Nokian 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024, muodostavat 56 % kaikista Nokian nousuista
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Kuva 11. Oriveden 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024 

 

Pirkkala  
1. Pirkkalan osalta keskitytään Naistenmatkan琀椀en joukkoliikennepalvelun kehi琀琀ämiseen. Turrin alueen 

kehi琀琀yessä tarkastellaan mahdollisuu琀琀a lisätä joukkoliikennepalvelua alueelle  
a. Naistenmatkan琀椀en alueella joukkoliikennepalvelua on koko palvelutasokauden ajan kehite琀琀y 

ja paranne琀琀u. Nousijamääristä nähdään, e琀琀ä joukkoliikenteen käy琀琀ö on Naistenmatkan琀椀ellä 
vuoden 2019 luvuista kasvanut (n. 500 000 vuosinousua) vuoden 2024 lukuihin (n. 700 000 
vuosinousua)  

b. Pirkkalan päälinjalle (nyk. linja 30) on suunniteltu uu琀琀a päätepysäkkiä Turrin alueelle. Pääte-
pysäkin esisuunni琀琀elu on käynniste琀琀y vuoden 2025 aikana ja alustava suunnitelma on, e琀琀ä 
linjan 30 päätepysäkki siirretään syksyllä 2026 Kyös琀椀ltä Turriin.  siasta päätetään joukkolii-
kennelautakunnassa alkuvuodesta 2026   

2. Loukonlahden asuinalueen osalta tarkistetaan joukkoliikenteen palvelutasoa ja varmistetaan joukko-
liikenteen vahva rooli he琀椀 alueen rakentamisen alusta saakka 

a. Loukonlahden alueen kehi琀琀äminen viivästyi kaavavalituksen johdosta, eikä alue琀琀a kehite琀琀y 
palvelutasokaudella 2022-2025.   

b. Pirkkalassa on suunniteltu rai琀椀o琀椀epysäkkiä Loukonlahden alueen lähelle, Naistenmatkan-
琀椀elle, joka tulee käy琀琀öönoton myötä palvelemaan alueen pääjoukkoliikenneratkaisuna  

3. Linnakorven ja Linnakallion alueiden osalta tarkistetaan joukkoliikenteen palvelutaso alueiden täy-
dennysrakentamisen myötä  

a. Linnakorven alueella on tarjo琀琀u linjalla 12 palvelua päivi琀琀äin koko palvelutasokauden aikana  
b. Linja 36B ote琀�in käy琀琀öön kesällä 2023. Linjalla mahdollistetaan kehä琀椀en suuntaises琀椀 yhteys 

Hervannasta, Lahdesjärveltä ja Härmälästä sekä Pirkkalan keskustasta Linnakorven ja Linna-
kallion työpaikka-alueelle  
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Oriveden 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024, muodostavat 90 % Oriveden kokonaisnousuista
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4. Kehä琀椀en eteläpuolisen osayleiskaavan maankäytön suunni琀琀eluprosessin kytkeminen osana joukko-
liikenteen pitkäntähtäimen suunni琀琀elua  

a. Kehä琀椀en eteläpuolinen osayleiskaava on asete琀琀u valmisteluun vuoden 2025 aikana. Jo osana 
työtä on tunniste琀琀u liikenneverkossa erilaisia yhteystarpeita ja kehi琀琀ämistä mm. Toivion ja 
Linnakallioon yhteyden kehi琀琀ämismahdollisuus  

 

 

Kuva 12. Pirkkalan 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024 

 

Tampere  
1. Palvelutason parantaminen alueilla, joilla maankäy琀琀ö on kehi琀琀ymässä: Tesoma, Linnainmaa, Hiedan-

ranta, Peltolammi ja Härmälä 

a. Joukkoliikenteen palvelutasoa on paranne琀琀u merki琀琀äväs琀椀 kyseisissä kohteissa kahdes琀椀 vuo-
sien 2021 ja vuosien 2024-2025 linjastouudistusten yhteydessä. Nousijamääräistä nähdään, 
e琀琀ä: 

i. Tesoman keskustassa nousijamäärät ovat vuodesta 2019 kasvaneet noin 296 000 
noususta vuoden 2024 noin 638 000 nousuun, joista junaliikenteen osuus on noin 
26 000 nousua (Nysse-lipulla tehdyt nousut) 

ii. Linnainmaan keskustassa nousijamäärät ovat vuodesta 2019 kasvaneet noin 461 000 
noususta vuoden 2024 noin 658 000 nousuun 

iii. Hiedanrannassa ote琀�in rai琀椀o琀椀e käy琀琀öön alkuvuodesta 2025 ja alueelle peruste琀�in 
vaihtoterminaali. Hiedanrannan vaihtopysäkiltä ja Tehtaan ra琀椀kkapysäkeiltä tehdään 
noin 7 % kaikista linjan 1 nousuista, 琀椀eto alkuvuodelta 2025.   

iv. Peltolammin/Lakalaivan keskustassa nousijamäärät ovat vuodesta 2019 kasvaneet 
noin 184 000 noususta vuoden 2024 noin 242 000 nousuun 
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Pirkkalan 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024, muodostavat 73 % koko Pirkkalan nousuista
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v. Nuolialan琀椀en nousijamäärät ovat vuodesta 2019 kasvaneet noin 747 000 noususta 
vuoden 2024 noin 989 000 nousuun. Nuolialan琀椀ellä rakennetaan vuosien 2024-2028 
aikana rai琀椀o琀椀etä, mikä tulee en琀椀stä enemmän parantamaan joukkoliikenteen mat-
kustajakapasitee琀�a alueella.  

2. Vuorojen lisääminen linjoilla, joiden matkustajamäärä kasvaa voimakkaas琀椀 (erityises琀椀 runkolinjat 1-
10) 

a. Linjastoa ja runkolinjoja on kehite琀琀y palvelutasomääri琀琀elykaudella 2022-2025, erityises琀椀 
vuosien 2024-2025 aikana, kun ra琀椀kkaliikenne käynnistyi länteen vaihei琀琀ain Santalah琀椀 ja 
Lentävänniemi sekä bussilinjaston muutokset; uusi runkolinja 4 (Länsi-Hervanta-Hiedan-
ranta) sekä linjojen 6 (Va琀椀ala-Sorin aukio), 7 (Linnainmaa-Tesoma) sekä 8 ( nnala/Hervanta-
Haukiluoma) muutokset  

b. Kaikilla runkolinjoilla on paranne琀琀u palvelutarjontaa, laajenne琀琀u liikennöin琀椀aikoja ja pyri琀琀y 
琀椀hentämään vuorotarjontaa  

3. Varautuminen tulevaisuuden rai琀椀o琀椀eratkaisuihin ja pitkäntähtäimen suunnitelman laa琀椀minen Tam-
pereen joukkoliikenteen järjestämisen osalta 

a. Palvelutasomääritelmäkauden 2022-2025 aikana toteute琀�in Pirkkala-Linnainmaa ra琀椀kasta 
toteutussuunnitelma ja saa琀椀in päätös vaihei琀琀ain rakenne琀琀avasta rai琀椀o琀椀estä, jossa ensim-
mäisessä vaiheessa toteutetaan Ruotula-Partola -välinen yhteys ja toisessa vaiheessa teh-
dään Ruotulan ja Linnainmaan -välinen yhteys sekä Partolan ja Suupan -välinen yhteys. En-
simmäinen vaihe on tarkoitus o琀琀aa käy琀琀öön kesällä 2028 ja toinen vaihe on alustavas琀椀 suun-
niteltu käy琀琀öönote琀琀avaksi vuoden 2032 aikana.   

b. Palvelutasomääri琀琀elykauden 2022-2025 käynniste琀�in myös rai琀椀o琀椀en hankesuunnitelma 
Ylöjärvi-Hiedanranta -välille, syksyllä 2025  

c. Nysse teki joukkoliikenteen visiotyön 2030-luvulle osana kaupunkiseudun rakennesuunnitel-
man, M L5-kauden ja seudun joukkoliikenteen kehityskuvatyön tukemiseen. Joukkoliiken-
teen seudullinen visiotyö 2030-luvulle hyväksy琀�in joukkoliikennelautakunnassa 2024.  

4. Poiki琀琀aisyhteyksien kehi琀琀äminen kehän suuntaises琀椀 

a. Nysse on muutamaan o琀琀eeseen kehi琀琀änyt ja parantanut kehäsuuntaista joukkoliikennepal-
velua. Viimeisin kehitys oli linjan 17 rei琀�muutos tammikuussa 2025, jonka yhteydessä Her-
vannan, Kaukajärven, Linnainmaa ja Taysin välistä yhtey琀琀ä vahviste琀�in. Tämän lisäksi uusina 
avauksina ovat olleet linjan 34 liikennöinnin käynnistäminen Lielahden, Tesoman, Pitkänie-
men ja Pirkkalan välillä sekä linjan 36 yhteyden kehi琀琀äminen Pirkkalasta, Härmälän, Lakalai-
van, Lahdesjärven sekä Hervannan kau琀琀a. Poiki琀琀aisyhteyksiä on kuitenkin joudu琀琀u heikon 
matkustuskysynnän johdosta lakkau琀琀amaan muun muassa Sääksjärven ja Hervannan välillä 
(linja 58)  

5. Tampere-Pirkkala lentoaseman huomioiminen seudullises琀椀 järjeste琀琀ävänä kokonaisuutena joukkolii-
kennepalveluiden osalta, suunnitellaan tulevaisuuden kehi琀琀ämistoimenpiteenä 

a. Liikennepalvelua täsmä琀琀ynä lentoliikenteeseen on toteute琀琀u bussiliikenteellä 2021 alkaen. 
Liikennepalvelu lentokentälle täsmä琀琀ynä lentojen saapumis- ja lähtöaikoihin on osoi琀琀anut 
olevan hyvin kallista ja isoja joukkoja ei ole saatu houkuteltua käy琀琀ämään palvelua. Tampe-
reen kaupunki on hyväksynyt vuoden 2026 talousarviossa, e琀琀ä lentoihin suunnitellusta lii-
kennöinnistä keskustan ja lentoaseman välillä luovutaan elokuussa 2026.  

b. Lentoasemalle tarjotaan arkisin linjalla 34 yhteyksiä muun muassa Tesomalta ja Pirkkalasta  
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Etelä-Tampereen 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024, muodostavat 77 % alueen nousuista
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Kaakkois-Tampereen 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024, muodostavat 62 % alueen 

nousuista 
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Tampereen keskustan eteläalueen 20 käytetyintä pysäkki vuonna 2024, muodostavat 64 % alueen 

nousuista
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Tampereen keskustan itäosan 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024, muodostavat 82 % alueen 

nousuista
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Tampereen keskustan länsiosien 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024, muodostavat 80 % alueen 

nousuista
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Koillis-Tampereen 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024, muodostavat 51 % alueen nousuista
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Luoteis-Tampereen 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024, muodostivat 85 % alueen nousuista
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Kuvat 13. Tampereen eri alueiden 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024 
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Länsi-Tampereen 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024, muodostavat 57 % alueen nousuista
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Pohjois-Tampereen 20 käytetyintä pysäkki vuonna 2024, muodostavat 79 % alueen nousuista
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Vesilah琀椀  
1. Palvelutasotavoi琀琀een mukaisen liikenteen järjestäminen ja mahdollisuuksien mukaan Lempäälän ja 

Tampereen välisen junaliikenteen parempi hyödynne琀琀ävyys osana yhteyksiä Vesilahteen  
a. Palvelutasotavoi琀琀een mukaista liikennepalvelua on ylläpide琀琀y koko palvelutasomääri琀琀ely-

kauden ajan  
b. Junaliikenteen hyödynne琀琀ävyy琀琀ä yrite琀�in kehi琀琀ää ja toteu琀琀aa Vesilahden suunnalta vuo-

den 2024 kesäkauden alusta. Syksyllä 2023 Nyssen toimi琀琀ama lausuntopyyntö Vesilahden 
linjan yhteensovi琀琀amisesta junaan sai kunnan lausuntovas琀椀neessa kielteisen päätöksen.  
Lausuntopyynnössä pyyde琀�in kunnalta linjausta, linjan 55 vaihtoyhteydestä junaan Lempää-
lässä ja linjan 55 päätepysäkin siirrosta Tampereen keskustasta Hervantaan  

 

 

Kuva 14. Vesilahden 10 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024 

 

Ylöjärvi  
1. Ylöjärvi-Tampere runkoliikenteen kytkeytyminen rai琀椀o琀椀en 2. vaiheen liikennöin琀椀in (Lentävänniemi-

Tays) 
a. Linja 81 uudella rei琀椀llään  sun琀椀la-Hiedanranta ote琀�in käy琀琀öön 7.1.2025 alkaen. Nousija-

määristä nähdään jo tässä vaiheessa (alkuvuosi 2025), e琀琀ä linjan 81 käy琀琀öönoton ja Ylöjär-
ven linjaston uudelleen muotoilun myötä tammi-kesäkuun 2024 noin 200 000 noususta Ylö-
järven keskustataajamassa ja  sun琀椀lassa, nousijamäärät ovat tammi-kesäkuuhun 2025 kas-
vaneet noin 230 000 nousuun  

2. Metsäkylän Työläjärven ja Silta琀椀en alueen palvelutason varmistaminen alueen rakentuessa  
a. Metsäkylän alueella Työläjärvellä asuinalue kytkeytyy Metsäkylän päätepysäkin joukkoliiken-

nepalveluun (linja 82) 
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Vesilahden 10 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024, muodostavat 94 % koko Vesilahden nousuista
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b. Silta琀椀en osalta linja 80 siirre琀�in liikennöimään Lähdevainion琀椀en ja Silta琀椀en risteyksen tun-
tumaan syksyllä 2023. Linja mahdollis琀椀 yhteydet muun muassa Silta琀椀en uudelle koululle  

3. Vuorentausta ja Hatolan uuden asuinalueen kytkeytyminen osaksi joukkoliikenne琀琀ä  
a. Hatolan tai Vuorentaustan maankäy琀琀ömuutokset eivät käynnistyneet valtuustokauden ai-

kana. Linjastossa kuitenkin valmistaudu琀�in tekemään muutoksia liikennöin琀椀in linjalla 80, mi-
käli maankäy琀琀ömuutokset olisivat toteutuneet tai käynnistyneet 

4. Siivikkalan joukkoliikenteen kestävä ratkaisu  
a. Siivikkalan joukkoliikennepalvelua on paranne琀琀u ja kehite琀琀y vuonna 2025, kun alueelle otet-

琀椀in käy琀琀öön liityntälinja ra琀椀kalle.  lueen nousijamääristä nähdään, e琀琀ä tammi-kesäkuussa 
2025 nousuja alueelta teh琀椀in 38 000 kun vastaava luku tammi-kesäkuussa 2024 oli 33 000.  

 

 

Kuva 15. Ylöjärven 20 käytetyintä pysäkkiä vuonna 2024 

 

3. Uu istetut palvelutasoluo at vuosille 2026-2030  
 

Nyssen toimesta syksyllä 2025 suunnitel琀椀in myös uudelleen palvelutasoluokat, jotka hyväksy琀�in Tampereen 
kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunnassa 8.10.2025 § 73. Palvelutasoluokat ilmaisevat alueelle joukko-
liikenteen ohjeellista arjen vuoromäärä tunnissa sekä tavoi琀琀eellista liikennöin琀椀aikaa arjessa ja viikonlopuissa.  
Uudistus palvelutasoluokissa ja luopuminen 6-luokan mallista näh琀椀in tärkeänä. Projek琀椀n yhtenä tärkeänä ta-
voi琀琀eena oli rakentaa asiakkaille ymmärre琀琀ävä kokonaisuus, josta pystyisi helpos琀椀 tarkistamaan alueelle 
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suunnitellun palvelutason. Jo琀琀a taso olisi ymmärre琀琀ävä alueellises琀椀, luokkien tulisi olla mahdollisimman yk-
siseli琀琀eisiä ja helpos琀椀 ymmärre琀琀äviä.  
 

Luokitukseen vaiku琀琀avat tekijät  
 

Luokkien määri琀琀elyssä on käyte琀琀y hyväksi Nyssen kesällä 2025 tekemää data-analyysiä väestön琀椀heydestä, 
työpaikkamääristä sekä nousuista. Väestön琀椀heys ja työpaikkamäärät pohjautuvat Tilastokeskuksen tuo琀琀a-
maan Yhdyskuntarakenteen seurannan ruutuaineistoon (YKR). Väestön琀椀hey琀琀ä on tutki琀琀u vuoden 2024 1 km² 
-ruutuaineiston pohjalta ja työpaikkamäärää on tutki琀琀u vuoden 2023 1 km² -ruutuaineiston pohjalta. Tämän 
lisäksi Nysse on tutkinut nousijamääriä omasta data-aineistostaan vuodelta 2024. Näiden kolmen datalähteen 
pohjalta on luotu arvioin琀椀taulukko sekä raja-arvot, joissa alueiden väestön琀椀heys, työpaikkamäärät ja nousi-
jamäärät on jae琀琀u viiteen eri luokkaan 琀椀etyin periaa琀琀ein. 
 

Luokitukseen vaiku琀琀avat myös laadulliset tekijät, joista merki琀琀ävimpänä on kunnan tekemä alueen maankäy-
tön suunni琀琀elu ja maankäytön kehi琀琀äminen. Viiden vuoden aikana tullaan kunnissa tekemään uu琀琀a maan-
käytön kehi琀琀ämistä, ja osalla alueista on todennäköistä, e琀琀ä jo asemakaavoitetut alueet tulevat rakentu-
maan, ja asukkaita saadaan eri alueille lisää. Toisaalta on myös hyvin todennäköistä, e琀琀ä osalla alueista ta-
pahtuu luonnollista väestön vähentymistä tai työpaikkojen muutosta. Laadulliset tekijät huomioidaan alueel-
lisessa palvelutasomääri琀琀elyssä, mu琀琀a niille ei ole rakenne琀琀u omaa arvioin琀椀kehikkoa. 
 

Luokkajao琀琀elun periaa琀琀eet 

 

Väestön琀椀heys ja työpaikkamäärät sekä niiden raja-arvot pohjautuvat jo aikoinaan Tampereen rai琀椀o琀椀en mää-
ri琀琀elytavoi琀琀eisiin (Rai琀椀o琀椀en tulevaisuuden suunnat Tampereen kaupunkiseudulla -selvitys vuodelta 2018), 
jonka pohjalta ra琀椀kka tarvitsee rii琀琀ävän väestö- ja työpaikkamäärän toteutuakseen kanna琀琀avana. Ra琀椀kka-
pysäkin vaa琀椀mustasoksi on määritelty vähintään noin 2 500-3 000 asukasta tai työpaikkaa pysäkin ympärille, 
600 metrin linnun琀椀e-etäisyydellä. Tätä pysäkin väestö- ja työpaikkamäärän pohja-arvoa on hyödynne琀琀y myös 
linja-autoliikenteen raja-arvoissa. 
 

Ra琀椀kan matkustajakapasitee琀� on linja-autoliikenne琀琀ä korkeampi, joten linja-autoliikenteessä ei voida olet-
taa, e琀琀ä 2 500-3 000 asukasta ja työpaikkaa olisi korkeimpaan linja-auton palvelutasoluokkaan vaadi琀琀u raja-
arvo.  Matkustajakapasitee琀�eron lisäksi linja-autoliikenteessä parhaalla luokalla vuorojen määrä saa琀琀aa olla 
yli kuusi (6) vuoroa tunnissa, kun ra琀椀kalla tavoitellaan kahdeksaa (8) vuoroa tunnissa. Kapasitee琀椀n ja vuoro-
määrän lisäksi on tutki琀琀u työpaikka-alueiden tuo琀琀amaa matkamäärää. On havai琀琀u, e琀琀ä työpaikka-alueilla 
joukkoliikenteen käy琀琀ömäärät ovat huoma琀琀avas琀椀 vähäisempiä. Työpaikkojen määrä on ruutuaineistossa 
puolite琀琀u, jo琀琀a saadaan laske琀琀ua todellista matkustajapoten琀椀aalia. Ruutuihin on yhdiste琀琀y väestön琀椀heys ja 
puolet ruudun työpaikoista. Näiden lähtö琀椀etojen pohjalta on pysty琀琀y määri琀琀elemään väestö- ja työpaikka-
määrä kullakin luokalla suhteute琀琀una vuorojen määrään. Väestö琀椀heys tai työpaikkamäärä -tavoitetaso laskee 
aina joukkoliikenteen tun琀椀kohtaisen vuorojen määrän laskiessa. 
 

Väestön琀椀heyden ja työpaikkamäärien lisäksi on tutki琀琀u myös Nyssen pysäkkikohtaisia nousija琀椀etoja vuosita-
solla. Nousija琀椀edot toimivat luokituksen tukena ja antavat etenkin talouteen vii琀琀eitä. Nousijamäärät eivät 
yksistään määri琀琀ele vali琀琀avaa luokitusta, sillä liikennepalvelu eri alueilla vaihtelee runsaas琀椀. Nousijamäärät 
antavat kuitenkin käsitystä siitä, miten joukkoliikenne琀琀ä on käyte琀琀y, ja ovatko nousijamäärät samassa tasossa 
alueen väestön琀椀heyden ja työpaikkamäärien kanssa. Nousijamäärät on jaoteltu luokkiin hyödyntämällä 
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historia琀椀etoja siitä, kuinka paljon nousuja tehdään. Parhaassa luokassa puhutaan yli 330 noususta arkipäivi-
sin/1 km² -ruudussa ja heikoimmassa luokassa puhutaan alle 25 noususta arkipäivisin/1 km² -ruudussa. 
 

Luokka 1. (Paras palvelu) 
• YKR:n ruutujao琀琀elussa ruudun työpaikoista 50 % ja ruudun väestön琀椀heys muodostavat yhdessä, 1 

km² ruutuun, yli 1 800 asukasta tai työpaikkaa 

• 1 km² ruudussa tehdään yli 100 000 nousua vuodessa, vastaa arkipäivisin yli 330 nousua   
 

Luokka 2. (Hyvä palvelu) 
• YKR:n ruutujao琀琀elussa ruudun työpaikoista 50 % ja ruudun väestön琀椀heys muodostavat yhdessä, 1 

km² ruutuun, 1 200-1 799 asukasta tai työpaikkaa 

• 1 km² ruudussa tehdään yli 55 000- 99 999 nousua vuodessa, vastaa arkipäivisin noin 250 nousua  

  

Luokka 3. (Kohtalainen palvelu) 
1. YKR:n ruutujao琀琀elussa ruudun työpaikoista 50 % ja ruudun väestön琀椀heys muodostavat yhdessä, 1 

km² ruutuun, 600-1 199 asukasta tai työpaikkaa 

2. 1 km² ruudussa tehdään yli 27 000- 54 999 nousua vuodessa, vastaa arkipäivisin noin 130 nousua  

  

Luokka 4. (Rajallinen palvelu) 
• YKR:n ruutujao琀琀elussa ruudun työpaikoista 50 % ja ruudun väestön琀椀heys muodostavat yhdessä, 1 

km² ruutuun, 300-599 asukasta tai työpaikkaa 

• 1 km² ruudussa tehdään yli 8 000- 26 999 nousua vuodessa, vastaa arkipäivisin noin 55 nousua 

  

Luokka 5. (Kohdenne琀琀u palvelu) 
• YKR:n ruutujao琀琀elussa ruudun työpaikoista 50 % ja ruudun väestön琀椀heys muodostavat yhdessä, 1 

km² ruutuun, alle 300 asukasta tai työpaikkaa 

• 1 km² ruudussa tehdään alle 8 000 nousua vuodessa, vastaa alle 25 nousua arkipäivisin  

 

Palvelutasoluokat  
 

Määriteltyjen raja-arvojen pohjalta on mahdollista luoda luokat ja ase琀琀aa niihin ohjeelliset liikennöin琀椀ajat 
arkeen ja viikonloppuun. Tämän lisäksi on mahdollista ase琀琀aa ohjeellinen tun琀椀kohtainen vuoromäärätavoite 
arkena klo 7-18 välillä. Liikennöin琀椀ajan ja vuoromäärän lisäksi määritellään palvelukausi, jolla ilmaistaan lii-
kennöin琀椀tarjontaa pyhäpäivinä. Lisäksi taulukkoon on tuotu esille matkan vaiva琀琀omuus asiakkaan näkökul-
masta. 
 

Ohjeelliset liikennöin琀椀ajat on määritelty joka luokkaan. Liikennöin琀椀ajassa viimeisen vuoron lähtöaika on esi-
te琀琀y keskustasta alueelle kulkevaksi. Tämä tarkoi琀琀aa, e琀琀ä mikäli liikennöin琀椀aika pää琀琀yy alueella esimerkiksi 
klo 23.00, illan viimeinen vuoro lähtee keskustasta koh琀椀 alue琀琀a klo 23.00. Liikennöin琀椀ajassa ensimmäinen 
vuoron lähtöaika on esite琀琀y alueelta keskustaan lähteväksi, eli jos liikennöin琀椀aika alueella käynnistyy aamulla 
klo 6.00 niin aamun ensimmäinen vuoro lähtee alueelta koh琀椀 keskustaa klo 6.00. Parhaassa luokassa liiken-
nöin琀椀ä on lähes ympäri vuorokauden, kun taas alimmassa luokassa liikennepalvelu on kohdenne琀琀u suurim-
man käy琀琀äjäryhmän tarpeisiin. 
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Ohjeellinen tun琀椀kohtainen vuoromäärä arkisin klo 7-18 välillä osoi琀琀aa tun琀椀kohtaista vuorojen määrää alu-
eella. Vuorojen määrä voi muodostua useasta linjasta tai esimerkiksi bussin ja junan tarjonnasta. Työssä ei 
osoiteta tun琀椀kohtaista vuoromäärätavoite琀琀a viikonloppuun, vaan yleistavoi琀琀eena on, e琀琀ei viikonloppuisin 
tun琀椀kohtainen vuoromäärä laskisi arjen tasosta kuin enintään 50 %. Samaa periaate琀琀a pyritään ylläpitämään 
myös arkisin klo 7-18 ulkopuolelle jäävinä aikoina, poissulkien esimerkiksi yöaika tai varhaisaamut. Tämä tar-
koi琀琀aa, e琀琀ä jos palvelutasoluokassa 2. arjen vuoromäärätavoite tunnissa klo 7-18 välillä on neljä (4) vuoroa 
tunnissa, viikonloppuisin tai arkisin kello 18 jälkeen vuoromäärä tunnissa voisi 琀椀ppua enintään kahteen (2) 
vuoroon tunnissa. 
 

Palvelukausi ilmaisee liikennöin琀椀ä eri liikennepäivinä. Palvelutasoluokassa 1. liikennöin琀椀 toteutetaan ympäri 
vuoden, jokaisena kalenteripäivänä. Heikoimmassa palvelutasoluokassa 5. liikennepalvelu on hyvin kohden-
ne琀琀ua kysyntään nähden.  lueella tarjotaan vähimmäistason joukkoliikenne琀琀ä, joka keski琀琀yy erityises琀椀 kou-
lumatkayhteyksien turvaamiseen. Lisäksi voidaan tarjota asioin琀椀liikenne琀琀ä alueen palvelukeskukseen.  
 

Matkan vaiva琀琀omuus kuvastaa yhteyksien suunni琀琀elua ja matkantekoa. Osalla alueista matkanteko tulee 
vaa琀椀maan asiakkaalta jonkin verran suunni琀琀elua jo vuoromäärän johdosta, ja myös odotusajat ovat pidem-
piä. Toisaalta parhaalla tasolla joukkoliikenteen käy琀琀ö on vaivatonta ja sopii monipuolisiin matkustustarpei-
siin. 
 

 

Kuva 16. Joukkoliikenteen alueelliset palvelutasoluokat vuosille 2025-2030, hyväksy琀琀y joukkoliikennelauta-
kunnassa 8.10.2025 § 73 

 

4. Jou  olii enteen alueelliset palvelutasot vuosille 2026-2030  
 

Nysse on toimi琀琀anut kun琀椀in lausuntopyynnön kunnan joukkoliikenteen alueellisesta palvelutasosta vuosille 
2026-2030. Lausuntopyynnön lisäksi jokaisessa kunnassa käy琀椀in päätöksentekijöille esi琀琀elemässä aineistoa 
ja Nyssen toimintaa. Kunnat antoivat oman lausuntonsa palvelusosta vuosille 2026-2030 loppuvuodesta 
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2025. Tampereen kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunnalle esitel琀椀in aineistoa ennen päätöksentekoa 
21.1.2026 § 4.  
 

Jokaisen kunnan osalta osoitetaan kartalla alueellinen palvelutaso. Tämän lisäksi jokaiseen kuntaan osoite-
taan toimipidekokonaisuus ja suunni琀琀elunpainosteet, joiden seuranta ja toteutuminen raportoidaan osana 
seuraavaa palvelutasomääri琀琀elyä. Painopisteiden lisäksi, nostetaan esille alustava arvio aikataulusta, koska 
palvelutasomääri琀琀elyn toimenpiteitä ja mahdollisia muutoksia nykyiseen palvelutasoon voitaisiin kunnan 
alueella toteu琀琀aa.  
 

Kangasala  
 

Kangasalla palvelutasomääri琀琀elyssä vuosille 2026-2030 on tunniste琀琀u tarve jatkokehi琀琀ää Kangasalan nauha-
taajaman joukkoliikennepalvelu ja rakentaa Va琀椀alan kaupalliselle alueelle 琀椀heämpää vuorotarjontaa. Kangas-
alla tunnistetaan myös, e琀琀ä tason 4. mukaista liikennepalvelua tulisi laajentaa koskemaan Pikonlinnaa, Met-
säkulmaa ja Ruutanaa. Tason 5. mukaista liikennepalvelua tulisi ylläpitää Sahalahdella, Saarenmaan琀椀ellä, Kan-
gasalan  semalla sekä Suinulan ja Pohjan alueilla. Kangasalan kaupunki nostaa lausunnossaan esille, e琀琀ä 
kaikki liikenteen lisäykset tulisi olla kustannusneutraaleja tai vähintään hyvin harki琀琀uja. Kangasalla on mah-
dollista toteu琀琀aa liikennepalveluun merki琀琀äviä muutoksia vuosien 2028-2029 aikana, kun isoja liikennöin琀椀-
sopimuksia pää琀琀yy.  
 

 

Kuva 17. Kangasalan alueellinen palvelutaso vuosille 2026-2030  
 

Kangasalla kehi琀琀ämisen ja suunni琀琀elun painopisteet kohdentuvat seuraavan viiden vuoden aikana, seuraa-
viin asioihin: 
 



  Nyssen alueellinen palvelutasomääri琀琀ely vuosille 2026-2030 

  TRE:4267/08.01.01/2025 

     

 

1. Va琀椀ala/Lentolan joukkoliikenteen solmupisteen vahvistaminen ja joukkoliikenneyh-
teyksien kehi琀琀äminen. Tavoi琀琀eena muodostaa päivi琀琀äinen 琀椀heä liikennöin琀椀yhteys 
Kangasalan keskustaan, Lamminrahkaan ja Linnainmaalle. 

2. Lamminrahkassa tarkastellaan palvelutasoluokan nostoa: liityntäyhtey琀琀ä ra琀椀kalle 
sekä yhteys Va琀椀alaan  

3. Uusien joukkoliikenneratkaisujen (kutsuohja琀琀uliikenne tai robo琀�liikenne) käy琀琀öön-
o琀琀o uusien liikennöin琀椀sopimusten myötä taajama-alueilla 

 

Lempäälä  
 

Lempäälässä palvelutasomääri琀琀elyssä vuosille 2026-2030 on tunniste琀琀u tarve kehi琀琀ää joukkoliikennepalve-
luita Hauralan, Maakalan ja Vana琀琀aran alueilla. Tämän lisäksi on tunniste琀琀u tarve muu琀琀aa palvelutarjontaa 
Laasonpor琀椀ssa sekä Ruskea-ahteen alueilla. Lisäksi Lempäälässä kyläalueilla tarjotaan Nysse-liikenteenä koh-
denne琀琀ua palvelua. Lempäälän maankäytön ja liikennepalvelun painopisteet ovat jatkossakin kuntakeskus, 
Marjamäki (Ideapark) ja Sääksjärvi.  Nämä kolme maankäytön ja liikennepalvelun painopiste琀琀ä ovat jatkos-
sakin joukkoliikenteen merki琀琀ävimmät kehi琀琀ämiskohteet. Lempäälässä on mahdollista toteu琀琀aa liikennepal-
veluun merki琀琀äviä muutoksia vuosien 2028-2029 aikana, kun nykyisiä liikennesopimuksia pää琀琀yy. Palveluta-
somääri琀琀elyn mukaista liikennepalvelun järjestämistä Hauralassa ja Vana琀琀arassa voidaan kuitenkin toteu琀琀aa 
etupaino琀琀eises琀椀.   
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Kuva 18. Lempäälän alueellinen palvelutaso vuosille 2026-2030  
 

Lempäälän kehi琀琀ämisen ja suunni琀琀elun painopisteet kohdentuvat seuraavan viiden vuoden aikana, seuraa-
viin asioihin: 
 

1. Sääksjärven kehi琀琀äminen joukkoliikenteen solmupisteeksi: junaseisakkeen toteutuk-
sen edistäminen, laadukkaan bussien solmupysäkin kehi琀琀äminen, vaihtoyhteyksien 
takaaminen bussin ja junan välillä, joukkoliikenneyhteyden muodostuminen Hervan-
nan ja Sääksjärven välillä sekä liikenteen uudelleen suunni琀琀elu junaliikennöinnin py-
sähtyessä Sääksjärvellä.  

2. Marjamäen (Ideaparkin) kehi琀琀äminen joukkoliikenteen solmupisteenä: joukkoliiken-
neinfran kehi琀琀äminen koko Ideaparkinkadulla, kevyen liikenteen yhteyksien kehi琀琀ä-
minen nykyisille ja mahdollises琀椀 uusille bussipysäkeille, joukkoliikenneyhteyksien ke-
hi琀琀äminen Lempäälän nauhataajamasta sekä nopean joukkoliikenneyhteyden kehit-
täminen Tampereen ja Valkeakosken suunnalta.  
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3. Palvelutasoluokan mukainen liikennepalvelun järjestäminen Hauralassa, Maakalassa 
ja Vana琀琀arassa.  

 

Nokia 

 

Nokialla linjastokokonaisuus ja palvelutarjonnan kehi琀琀äminen toteutetaan vuonna 2026. Nokialla kehitetään 
Etelä- ja Pohjois-Nokialla joukkoliikenteen palvelutasoa ja samalla tarkennetaan kyläalueiden joukkoliiken-
teen palvelutasoa. Nokialla ylläpidetään palvelutason osalta 琀椀heän vuorotarjonnan tasoa keskusta-alueella ja 
keskustan nauhataajamassa. Omako琀椀- ja rivitaloalueilla sekä rakentuvilla uusilla asuinalueilla ylläpidetään 
kohtalaisia joukkoliikennepalveluita. Nokialla on mahdollista toteu琀琀aa pienempiä palvelutasomuutoksia 
vuonna 2028, kun nykyisiä liikennöin琀椀sopimuksia pää琀琀yy. Nokian kaupunki on lausunnossaan todennut, e琀琀ä 
elokuussa 2026 käynnistyvä liikennöin琀椀kokonaisuus vastaa monilta osin kunnan tavoite琀椀laa, kunhan joukko-
liikennekustannukset eivät nouse.  
 

 

Kuva 19. Nokian alueellinen palvelutaso vuosille 2026-2030  
 

 

Nokian kehi琀琀ämisen ja suunni琀琀elun painopisteet kohdentuvat seuraavan viiden vuoden aikana, seuraaviin 
asioihin: 
 

1. Ylläpidetään elokuussa 2026 käy琀琀öönote琀琀ava linjastokokonaisuus, ja kehitetään pal-
velutarjontaa kysynnän myötä  

2. Valmius toteu琀琀aa ja o琀琀aa käy琀琀öön Kolmenkulman alueelle palvelutasoluokan mu-
kainen palvelu, taloudellises琀椀 hyväksy琀琀ävällä tasolla.  

3. Harjuniityn alueelle tehdään palvelutasomääri琀琀elykaudella 2026-2030 joukkoliiken-
nesuunnitelma, joka o琀琀aa huomioon alueella tehtävät pitkän aikavälin suunnitelmat 
liikenne- ja maankäy琀琀öhankkeissa.  
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Orivesi  
 

Orivedellä liikennepalvelu rakentuu nykyisellään bussin ja junan yhdistämisestä. Tulevaisuudessa on mahdol-
lista jatkaa tämän tyyppisellä kokonaisuudella tai pohjata liikennöin琀椀 pelkästään junaliikenteen varaan ja 
suunnitella kaupungin sisäinen liikennöin琀椀 yhteensopivaksi Oriveden asemalta lähteviin ja saapuviin juniin. 
Nykyiset bussiliikenteen sopimukset pää琀琀yvät vuoden 2028 aikana, joten muutoksia palvelutasoon on mah-
dollista toteu琀琀aa tuolloin.  
 

 

Kuva 20. Oriveden alueellinen palvelutaso vuosille 2026-2030  
 

Oriveden kehi琀琀ämisen ja suunni琀琀elun painopisteet kohdentuvat seuraavan viiden vuoden aikana, seuraaviin 
asioihin: 
 

1. Oriveden keskusta-alueen palvelutasoluokan mukaisen liikennepalvelun järjestäminen 
perustuen juniin ja busseihin 

2. Junaliikenteen ja sisäisen liikenteen yhteensovi琀琀aminen arkisin ja viikonloppuisin Ori-
veden keskustan ja aseman välillä  

 

Pirkkala 

 

Pirkkalassa liikennepalvelu tulee muu琀琀umaan vuoden 2028 aikana, kun rai琀椀o琀椀eliikenne käynnistyy Sorin au-
kion ja Partolan välillä. Samassa yhteydessä bussiliikenne suunnitellaan ja yhteensovitetaan tulevaan rai琀椀o-
琀椀eliikennöin琀椀in. Pirkkalan kunta on lausunnossa todennut, e琀琀ä Naistenmatkan琀椀en 琀椀heä liikennöin琀椀 mahdol-
listaa suurimpaan osaan kuntaan joukkoliikenteeseen pohjautuvan liikkumisen. Pirkkalassa tunnistetaan 
tarve kehi琀琀ää liikennepalvelua Pereellä, Loukonlahdessa sekä Kurikan alueella, lisäksi liikenteessä tunniste-
taan tarve mukau琀琀aa liikennepalvelua osassa Naistenmatkan琀椀etä ja kehä琀椀en eteläpuolella. 
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Palvelutasomääri琀琀elyssä halutaan myös tarkentaa taajama-alueen ulkopuolelle jäävien alueiden liikennepal-
velua ja niiden kohdentamista.  
 

 

Kuva 21. Pirkkalan alueellinen palvelutaso vuosille 2026-2030  
 

Pirkkalan kehi琀琀ämisen ja suunni琀琀elun painopisteet kohdentuvat seuraavan viiden vuoden aikana, seuraaviin 
asioihin: 
 

1. Linjasto 2028 -suunni琀琀elu Partolan ra琀椀kka-aikaan. Suunni琀琀elussa tarkastellaan myös 
linjastokokonaisuu琀琀a mahdollisessa Suupan ra琀椀kka-ajassa.  

2. Joukkoliikennesuunnitelman tekeminen Sankilan ja Pirkkalankylän alueille, asema-
kaavojen edetessä.  

3. Uusien joukkoliikenneratkaisujen (kutsuohja琀琀uliikenne tai robo琀�liikenne) käy琀琀öön-
o琀琀o taajama-alueilla  

 

 

Tampere 

 

Tampereella linjastoa ja alueiden palvelutaso on muute琀琀u useampaan o琀琀eeseen ja viimeisimpänä muutok-
sena on toteute琀琀u Nyssen län琀椀sen linjaston vuosille 2024-2025 muutokset. Seuraava isompi linjastokoko-
naisuus toteutetaan vuodelle 2028, kun ra琀椀kkaliikenne käynnistyy Sorin aukion ja Partolan välillä. Samana 
vuonna Tampereella käynnistetään superbussiliikenne琀琀ä, jolla tähdätään laadukkaaseen ja kapasitee琀�a li-
säävään bussiliikennepalveluun, jossa käytetään usein normaalia suurempia busseja (esim. kaksoisnivelbus-
seja) ja tarjotaan rai琀椀ovaununkaltaisia etuja ja pysäkkiratkaisuja suosituilla linjoilla (kuten 7 ja 8) Nysse-liiken-
teessä. Tavoi琀琀eena on lisätä matkustajakapasitee琀�a 20 %, tarjota edullista ja joustavaa joukkoliikenne琀琀ä rai-
deliikenteen ulkopuolella ja vähentää ruuhkia kaupungin kasvaessa Tampereella tunnistetaan myös tarve 
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huoleh琀椀a ja ylläpitää kaupunkistrategian ja kaupunginosakehi琀琀ämisen kannalta tue琀琀avilla alueilla joukkolii-
kenteen kehi琀琀ämistä.  
 

 

Kuva 22. Länsi-Tampereen alueellinen palvelutaso vuosille 2026-2030  
 

 

Kuva 23. Etelä-Tampereen alueellinen palvelutaso vuosille 2026-2030  



  Nyssen alueellinen palvelutasomääri琀琀ely vuosille 2026-2030 

  TRE:4267/08.01.01/2025 

     

 

 

Kuva 24. Itä-Tampereen alueellinen palvelutaso vuosille 2026-2030 
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Kuva 25. Pohjois-Tampereen alueellinen palvelutaso vuosille 2026-2030 

 

Tampereen kehi琀琀ämisen ja suunni琀琀elun painopisteet kohdentuvat seuraavan viiden vuoden aikana, seuraa-
viin asioihin: 
 

1. Hyödynnämme Tampereen strategian kaupunginosaohjelmia osana linjastosuunni琀琀elua, ko-
roste琀琀ujen alueiden ( nnala, Kaukajärvi, Peltolammi, Mul琀椀silta, Tesoma ja Hervanta) sekä 
seuranta-alueiden (Härmälä, Lielah琀椀, Linnainmaa, Lentävänniemi, Kalkku, Nekala) osalta. 
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•  nnala, Kaukajärvi, Linnainmaa, Tesoma ja Kalkku tukeutuvat vuonna 2028 käyn-
nistyvään superbussiliikenteeseen linjat 7 (Linnainmaa-Tesoma) ja 8 ( nnala-Hau-
kiluoma)  

• Ra琀椀kkaliikennöin琀椀 tarjoaa joukkoliikenneyhteyksiä jo nykyisellään Hervantaan ja 
Lentävänniemeen sekä vuonna 2028 Härmälään  

• Osana Nyssen 2028 linjastosuunni琀琀elua tullaan tarkentamaan Mul琀椀sillan, Pelto-
lammin ja Nekalan linjastokokonaisuu琀琀a  

 

2. Tampereen kaupungin maankäy琀琀öpoli琀椀ikan mukaises琀椀 joukkoliikenneyksikkö on ohjaamassa 
joukkoliikenteen ja maankäytön kytkeytymistä toisiinsa suunni琀琀elun varhaisessa vaiheessa 

• Yhteensovituksessa huomioidaan erityises琀椀 nykyisen ja tulevan rai琀椀o琀椀everkos-
ton pysäkkialueet ja superbussilinjojen vaikutusalueet   

• Varmistetaan Tampereen asemakaavaohjelman laadinnassa joukkoliikenteen 
huomioiminen  

•  semakaavoi琀琀ama琀琀omat katuyhteydet otetaan huomioon suunni琀琀elussa. 
Näillä parannetaan alueen joukkoliikennepalvelua esimerkiksi Koljon琀椀en puh-
kaisu Kuntokadulle, joukkoliikennekatuna  
 

3. Infrakehi琀琀äminen   
• Selkeytämme joukkoliikenteen roolia liityntäpysäköinnin konsep琀椀ssa  

o Liityntäpysäköinnin organisoin琀椀, seudulliset tavoi琀琀eet ja kehitys-
polku, kustannusjakoperusteet ja asiakashinnoi琀琀elu 

o Liityntäpysäköin琀椀 suunnitellaan ja sijoitetaan Tampereella ainoastaan ta-
son 1. alueille  

• Parannamme joukkoliikenteen toimintaedellytyksiä katuverkolla  
o Vahvistetaan joukkoliikenteen luote琀琀avuu琀琀a: täsmällisyyteen lii琀琀yvät 

parannukset, matkaketjujen sujuvuus 
o Tiivistetään yhteistyötä infran kehityshankkeissa: superbussirei琀椀t, katu-

saneeraukset, asemakaavoitus 
  
Vesilah琀椀 

 

Vesilahdella palvelutasomääri琀琀elyssä näkyvät kaksi luokkaa, jotka kuvastavat kunnan joukkoliikenteen järjes-
tämistarpeita. Narvan ja Koskenkylän tunnistetaan kohdennetun palvelun tarve, kun taas Vesilahden kirkon-
kylässä on tarve tarjota rajallista palvelua. Vesilahden kunta vastaa lausunnossaan, e琀琀ä esitetyt painopisteet 
ovat hyviä ja kaikessa liikennesuunni琀琀elussa on huomioita kestävä kuntatalous. Vesilahdella nykyinen liiken-
nöin琀椀sopimus on voimassa vuodelle 2029, joten linjastonsuunni琀琀elua tullaan tekemään ennen tätä.  
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Kuva 26. Vesilahden alueellinen palvelutaso vuosille 2026-2030  
 

Vesilahden kehi琀琀ämisen ja suunni琀琀elun painopisteet kohdentuvat seuraavan viiden vuoden aikana, seuraa-
viin asioihin: 
 

1. Vesilahden kirkonkylän joukkoliikenneyhteyden kytkeytyminen Tampereelle joko 
vaihdo琀琀omas琀椀 tai Lempäälän junayhteyteen tukeutuen, kaikki käy琀琀äjäryhmät huo-
mioiden  

2. Narvassa palvelutasoluokan käy琀琀ööno琀琀o ja joukkoliikennepalvelun suunni琀琀elu suu-
rimman käy琀琀äjäryhmän (koululaisten) tarpeiden mukaises琀椀.  

 

Ylöjärvi 
 

Ylöjärvellä on toteute琀琀u linjastomuutos vuosien 2024-2025 aikana. Samassa yhteydessä usealla Ylöjärven 
asuinalueella paranne琀�in tai kehite琀�in joukkoliikennepalvelua. Ylöjärven kaupungin lausuntovas琀椀neen mu-
kaises琀椀 esite琀琀y palvelutasoluokitus on selkeä ja tuo rii琀琀ävällä tasolla esiin reunaehdot, joilla liikennepalvelua 
kanna琀琀aa erityyppisillä alueilla järjestää. Nykyiset liikennöin琀椀sopimukset ovat Ylöjärvellä pitkäaikaisia, eikä 
seuraavalla palvelutasokaudella pysty琀琀ä tekemään merki琀琀äviä muutoksia palvelutasoon. Palvelutasomäärit-
telyssä on kuitenkin Ylöjärvellä noste琀琀u tarve parantaa Metsäkylässä joukkoliikenteen palvelutasoa, jonka 
ajankohta voisi aikaisintaan olla talvikaudella 2027-2028 tai kesäkaudella 2028. Samassa yhteydessä, kun Met-
säkylän joukkoliikenteen palvelutasoa kehitetään, on tarpeen tarkastella mahdollisen tulevan rai琀椀o琀椀ekäytä-
vän palvelutarjontaa etenkin Teivo-Mäkkylä -alueilla.  
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Kuva 27. Ylöjärven alueellinen palvelutaso vuosille 2026-2030  
 

Ylöjärven kehi琀琀ämisen ja suunni琀琀elun painopisteet kohdentuvat seuraavan viiden vuoden aikana, seuraaviin 
asioihin: 
 

1. Metsäkylän palvelutasoluokan nosto ja liityntäliikenteen käy琀琀ööno琀琀o  
2. Joukkoliikenteen vuorotarjonnan kehi琀琀äminen mahdollisella rai琀椀o琀椀enkäytävällä  
3. Silta琀椀en kytkeytyminen joukkoliikenneverkostoon  

 

 

5.  an  een seuranta  
 

Nyssen ne琀�sivuilla on mahdollista tarkistaa kootus琀椀 oman kunnan alueen suunniteltu joukkoliikenteen alu-
eellinen palvelu. Palvelutasomääri琀琀ely tullaan viemään myös Tampereen kar琀琀apalveluihin (Oskari-kar琀琀apal-
velu). Tämän lisäksi Nyssen suunni琀琀elussa tullaan painopisteinä kehi琀琀ämään ja seuraamaan kunnille asetet-
tuja suunni琀琀elun painopisteitä ja linjastoa tullaan suunni琀琀elemaan etenkin hankintojen yhteydessä, palvelu-
tasomääri琀琀elyn tasoises琀椀.  
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Kuva 28. Nyssen alueellinen palvelutasomääri琀琀ely vuosille 2026-2030 




